

K. Westergaard Automobiler A/S
Høegh Guldbergs Gade 18, 8700 Horsens

CVR-nr. 21 82 82 89

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2022.

Evan Herrig
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	K. Westergaard Automobiler A/S Høegh Guldbergs Gade 18 8700 Horsens Telefon: 75625133 Hjemmeside: www.kwestergaard.dk CVR-nr.: 21 82 82 89 Stiftet: 25. juni 1999 Hjemsted: Horsens Regnskabsår: 1. januar - 31. december 23. regnskabsår
Bestyrelse	Ulla Westergaard, formand Erik Kumke Westergaard Evan Herrig
Direktion	Erik Kumke Westergaard, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Nykredit Bank
Modervirksomhed	U. Westergaard Holding 2016 ApS

Hovedtal og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	8.164	7.801	5.786	7.045	7.498
Resultat før finansielle poster	2.167	2.589	542	2.036	2.400
Finansielle poster, netto	-453	-505	-399	-535	-482
Årets resultat	1.326	1.613	99	1.155	1.486
Balance:					
Balancesum	43.434	49.700	51.811	54.330	51.949
Investeringer i materielle anlægsaktiver	200	2.858	124	235	90
Egenkapital	19.537	19.010	17.797	18.498	18.143
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	1.207	5.493	1.069	510	393
Investeringsaktivitet	-200	-2.858	-124	-235	-90
Finansieringsaktivitet	-1.314	-765	-748	-589	-1.561
Pengestrømme i alt	-307	1.869	197	-314	-1.259
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	23	25	25	26	27
Nøgletal i %:					
Solilitetsgrad	45,0	38,2	34,3	34,0	34,9
Egenkapitalforrentning	6,9	8,8	0,5	6,3	8,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Solilitetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet er autoriseret Renault- og Dacia-forhandler, og hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg og reparation af biler fra afdelingen i Horsens.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.164 t.kr. mod 7.801 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 363 t.kr.

Årets resultat har i 2021 udgjort et overskud på 1.326 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.613 t.kr., svarende til et fald på 287 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 43.434 t.kr. mod 49.700 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 6.266 t.kr. Faldet i balancesummen skyldes væsentligst varebeholdninger.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 19.537 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 45,0 % af de samlede aktiver på 43.434 t.kr., hvilket er en stigning på 6,7 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i det kommende år et mindre fald i aktivitetsniveauet som følge af leveringsproblemer og stigende renteniveau.

På baggrund af ovennævnte forventes et fald i resultatet i det kommende år samt en stigende egenkapital, ligesom selskabet forventes fortsat at have en tilfredsstillende likviditetssituation.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	8.163.714	7.801.346
2 Fælles- og administrationsomkostninger	-5.997.198	-5.212.197
Resultat før finansielle poster	2.166.516	2.589.149
Finansielle indtægter	90.261	44.097
3 Finansielle omkostninger	-543.611	-548.899
Resultat før skat	1.713.166	2.084.347
Skat af årets resultat	-386.870	-471.019
Årets resultat	1.326.296	1.613.328
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	800.000	800.000
Overføres til overført resultat	526.296	813.328
Disponeret i alt	1.326.296	1.613.328

Balance 31. december

Aktiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Forretningsejendomme	21.477.661	21.878.854
5	Maskiner, inventar og biler	1.118.996	1.381.403
6	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.596.657</u>	<u>23.260.257</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>22.596.657</u>	<u>23.260.257</u>
Omsætningsaktiver			
	Handelsvarer	14.420.884	19.001.987
	Varebeholdninger i alt	<u>14.420.884</u>	<u>19.001.987</u>
	Tilgodehavender fra salg	2.238.873	1.824.291
	Andre tilgodehavender	826.138	1.963.170
	Periodeafgrænsningsposter	132.482	124.224
	Tilgodehavender i alt	<u>3.197.493</u>	<u>3.911.685</u>
	Værdipapirer	1.121.179	1.057.450
	Værdipapirer i alt	<u>1.121.179</u>	<u>1.057.450</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.097.991</u>	<u>2.468.730</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>20.837.547</u>	<u>26.439.852</u>
	Aktiver i alt	<u>43.434.204</u>	<u>49.700.109</u>

Balance 31. december

Passiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Aktiekapital	1.000.000	1.000.000
	Reserve for opskrivninger	7.580.118	7.580.118
	Overført resultat	10.156.583	9.630.287
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	800.000	800.000
	Egenkapital i alt	<u>19.536.701</u>	<u>19.010.405</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.549.958	2.562.602
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.549.958</u>	<u>2.562.602</u>
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til realkreditinstitutter	2.630.921	2.966.833
8	Leasingforpligtelser	372.349	490.110
9	Gæld til tilknyttet virksomhed	6.889.237	6.953.210
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.892.507</u>	<u>10.410.153</u>
10	Kortfristet del af langfristet gæld	462.000	458.000
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	259.983	322.185
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.124.647	12.737.282
	Selskabsskat	399.514	507.376
	Anden gæld	2.941.843	3.516.400
	Periodeafgrænsningsposter	267.051	175.706
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.455.038</u>	<u>17.716.949</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>21.347.545</u>	<u>28.127.102</u>
	Passiver i alt	<u>43.434.204</u>	<u>49.700.109</u>

1 Medarbejderforhold

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Aktiekapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	1.000.000	7.580.118	8.816.959	400.000	17.797.077
Udbetalt udbytte	0	0	0	-400.000	-400.000
Overført via					
resultatdisponering	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>813.328</u>	<u>800.000</u>	<u>1.613.328</u>
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	7.580.118	9.630.287	800.000	19.010.405
Udbetalt udbytte	0	0	0	-800.000	-800.000
Overført via					
resultatdisponering	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>526.296</u>	<u>800.000</u>	<u>1.326.296</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>7.580.118</u>	<u>10.156.583</u>	<u>800.000</u>	<u>19.536.701</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Årets resultat	1.326.296	1.613.328
13 Reguleringer	1.704.183	1.632.451
14 Ændring i driftskapital	-862.754	2.847.505
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.167.725	6.093.284
Renteindbetalinger og lignende	90.261	44.097
Renteudbetalinger og lignende	-543.611	-548.899
Pengestrøm fra ordinær drift	1.714.375	5.588.482
Betalt selskabsskat	-507.376	-95.868
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.206.999	5.492.614
Køb af materielle anlægsaktiver	-200.363	-2.857.840
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-200.363	-2.857.840
Optagelse af langfristet gæld	0	859.805
Afdrag på langfristet gæld	-513.646	-1.225.117
Betalt udbytte	-800.000	-400.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.313.646	-765.312
Ændring i likvider	-307.010	1.869.462
Likvider 1. januar	3.526.180	1.656.718
Likvider 31. december	3.219.170	3.526.180
Likvider		
Likvide beholdninger	2.097.991	2.468.730
Værdipapirer	1.121.179	1.057.450
Likvider 31. december	3.219.170	3.526.180

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>23</u>	<u>25</u>
2. Fælles- og administrationsomkostninger		
Distributionsomkostninger	243.964	268.409
Administrationsomkostninger	<u>5.753.234</u>	<u>4.943.788</u>
	<u>5.997.198</u>	<u>5.212.197</u>
3. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	273.805	274.342
Andre finansielle omkostninger	<u>269.806</u>	<u>274.557</u>
	<u>543.611</u>	<u>548.899</u>

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
4. Forretningsejendomme		
Kostpris 1. januar	17.531.165	15.937.611
Tilgang i årets løb	106.300	1.500.430
Afgang i årets løb	-118.934	0
Overførsler	0	93.124
Kostpris 31. december	17.518.531	17.531.165
Opskrivninger 1. januar	9.718.100	9.718.100
Opskrivninger 31. december	9.718.100	9.718.100
Afskrivninger 1. januar	-5.370.411	-4.964.437
Årets afskrivninger	-454.470	-405.974
Afskrivninger, afhændede aktiver	65.911	0
Afskrivninger 31. december	-5.758.970	-5.370.411
Regnskabsmæssig værdi 31. december	21.477.661	21.878.854
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	11.759.561	12.160.754
Ejendomsvurdering 1. oktober 2021	16.550.000	16.550.000
5. Maskiner, inventar og biler		
Kostpris 1. januar	3.860.387	2.502.977
Tilgang i årets løb	94.063	1.357.410
Afgang i årets løb	-66.037	0
Kostpris 31. december	3.888.413	3.860.387
Afskrivninger 1. januar	-2.478.984	-2.228.328
Årets afskrivninger	-356.470	-250.656
Afskrivninger, afhændede aktiver	66.037	0
Afskrivninger 31. december	-2.769.417	-2.478.984
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.118.996	1.381.403
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	641.842	805.314

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
6. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar	0	93.124
Overførsler	<u>0</u>	<u>-93.124</u>
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.964.921	3.298.833
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-334.000</u>	<u>-332.000</u>
	<u>2.630.921</u>	<u>2.966.833</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.259.000</u>	<u>1.612.000</u>
8. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	500.349	616.110
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-128.000</u>	<u>-126.000</u>
	<u>372.349</u>	<u>490.110</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
9. Gæld til tilknyttet virksomhed		
Gæld til tilknyttet virksomhed i alt	6.889.237	6.953.210
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>6.889.237</u>	<u>6.953.210</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>6.889.237</u>	<u>6.953.210</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
10. Kortfristet del af langfristet gæld		
Gæld til realkreditinstitutter	334.000	332.000
Leasingforpligtelser	<u>128.000</u>	<u>126.000</u>
	<u>462.000</u>	<u>458.000</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.965 t.kr., er der givet pant i forretningsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 21.478 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i forretningsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 13.786 t.kr.

Til sikkerhed for gæld i nye vogne, 5.721 t.kr., er der givet ejendomsforbehold i nye vogne, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 4.284 t.kr.

Maskiner, inventar og biler, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 642 t.kr., jævnfør note 5, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2021 udgør 500 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på de solgte vogne og værkstedsarbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på solgte vogne og værkstedsarbejder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med U. Westergaard Holding 2016 ApS, CVR-nr. 38 06 86 87, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
13. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	810.940	656.630
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	53.023	0
Finansielle indtægter	-90.261	-44.097
Finansielle omkostninger	543.611	548.899
Skat af årets resultat	386.870	471.019
	<u>1.704.183</u>	<u>1.632.451</u>
14. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	4.581.103	4.263.699
Ændring i tilgodehavender	714.192	1.918.271
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-6.158.049	-3.334.465
	<u>-862.754</u>	<u>2.847.505</u>
